
Biudžetiniai metai

Programos kodas

01 Užtikrinti nuoseklų Plungės rajono savivaldybės teritorijos vystymąsi

TERITORIJŲ PLANAVIMO PROGRAMA

PROGRAMOS APRAŠYMAS

2020

Asignavimų valdytojas Kodas

Plungės rajono savivaldybės administracija 188714469

03

Programos parengimo argumentai

                Programa siekiama kompleksiškai planuoti rajono teritorijos plėtrą. Svarbu kokybiškai parengti teritorijų planavimo dokumentus, užtikrinti kultūros 

paveldo objektų tvarkybos ir neatidėliotinų kultūros vertybių išsaugojimo darbų tęstinumą, priežiūrą ir tvarkymą, puoselėti pilietiškumą ir savo krašto pažinimą 

istoriją ir kultūrą, įamžinti reikšmingas vietoves ir asmenybes, aktyvinti kultūros paveldo naudojimą mokymosi, savišvietos, laisvalaikio poreikiams tenkinti.

Rajono savivaldybės teritorijų planavimo programoje iškelti siekiai rengti dokumentus, padedančius užtikrinti teritorijų planavimo, urbanistikos, architektūros ir 

statybos pažangą, gerinti viešųjų erdvių kokybę, sudaryti sąlygas inžinerinės infrastruktūros ir susisiekimo komunikacijų plėtrai.

Ši programa yra susijusi su visomis kitomis savivaldybės programomis – kokybiškai ir laiku parengti teritorijų planavimo dokumentai ir techniniai projektai yra 

pagrindas tolimesnei rajono plėtrai įgyvendinti.

Kodas Programos tikslo pavadinimas

Teritorijų planavimas – nustatyta procedūra teritorijos vystymo bendrajai erdvinei koncepcijai, žemės naudojimo prioritetams, aplinkosaugos, paminklosaugos ir 

kitoms sąlygoms nustatyti, žemės, miško ir vandens naudmenų, gyvenamųjų vietovių, gamybos bei infrastruktūros sistemai formuoti, gyventojų užimtumui 

reguliuoti, fizinių ir juridinių asmenų veiklos plėtojimo teisėms teritorijoje nustatyti.                                      

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:
01 Sudaryti sąlygas subalansuotai rajono teritorijų plėtrai

Programos įgyvendinimą organizuoja ir koordinuoja Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius. Savivaldybė organizuoja teritorijų planavimo dokumentų 

rengimą, derinimą, tvirtinimą atitinkamų rūšių teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse nustatyta tvarka.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Žemėtvarkos proceso (darbų) organizavimas
Įgyvendinant šią priemonę yra atliekami  sklypų kadastriniai matavimai, sklypų formavimas žemėtvarkos projektais, topografinių nuotraukų 

atlikimas,vandentiekio sanitarinių apsaugos zonų įregistravimas, žemės sklypų rinkos vertės skaičiavimas.                                                     

02 Architektūros ir teritorijų planavimo proceso organizavimas
Architektūros ir teritorijų planavimo proceso organizavimas. Teritorijų planavimas yra vienas iš  efektyviausių valstybės valdymo instrumentų, leidžiantis 

kryptingai organizuoti visų rūšių veiklą planuojamoje teritorijoje. Rengiant įvairių lygių teritorijų planavimo dokumentus, techninius projektus, planuojamas 

ilgalaikių statinių išdėstymas ir teritorijos tvarkymas tam tikrai perspektvyvai, įvertinamas  kompleksas veiksnių ir sudaromas optimalus variantas, kuris leidžia 

racionaliai naudoti gamtos išteklius, formuoti kultūrinį kraštovaizdį, efektyviai plėtoti gamybą.  Plungės rajono savivaldybė numato rengti ir atnaujinti teritorijų 

planavimo dokumentus, reikalingus darniai teritorijų plėtrai užtikrinti. Atsižvelgiant į poreikį, rengiama naujų pastatų ir Plungės rajono savivaldybei 

priklausančių esamų pastatų remonto, rekonstravimo, modernizavimo projektinė dokumentacija. Atliekamas parengtų projektų ekspertinis vertinimas.

03 Savivaldybės priskirtiems geodezijos ir kartografijos darbams (savivaldybės 

erdvinių duomenų rinkiniams tvarkyti) organizuoti ir  vykdyti

Plungės rajono erdvinių duomenų administravimas.  Planuojama pagal 2017 m. lapkričio 23 d. Nr. 3D-754 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymą 

"Dėl Topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų derinimo tvarkos patvirtinimo", Plungės rajono erdvinę informaciją (topografinius-geodezinius planus) teikia 

topografinių planų informacijos teikimo, priėmimo ir derinimo Lietuvos erdvinės informacijos elektroninės paslaugos portalui TOPD.

02
Užtikrinti nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitą, tvarkymą, saugojimą, 

sklaidą, priežiūrą
Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti kultūros paveldo objektų tvarkybos ir neatidėliotinų kultūros vertybių išsaugojimo darbų tęstinumą, siekiama puoselėti 

pilietiškumą, savimonę, pažinti savo krašto istoriją ir kultūrą, įamžinti reikšmingas vietoves ir asmenis, užtikrinti visų asmenų lygią ir laisvą prieigą prie 

informacijos bei aktyvinti kultūros paveldo naudojimą savišvietos, mokymosi, laisvalaikio poreikiams tenkinti.  

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Kultūros vertybių apsaugos organizavimas

1 



Savivaldybės paminklotvarkos specialistai atlieka savarankiškas nekilnojamo paveldo apsaugos funkcijas, tikrina kultūros paveldo objektų būklę, kaupia 

informaciją, rengia kultūros paveldo apskaitą. Ruošia programas kultūros paveldo objektų avarinei būklei likviduoti.

2020 metais planuojama kultūros vertybių tvarkyba, remontas, restauracija:

1. Plungės rajono kryždirbystės paminklų / objektų remontas, restauracija, atkūrimas:

1.1. Vydeikių k. kapinaičių Šv. Barboros koplytėlės restauracija;

1.2. Kulių k. stogastulpis;

1.3. Jovaišiškės k. koplytstulpis.

2. Europos paveldo dienos rajone;

3. Plungės r. seniūnijose esančių archeologinių vietovių, partizanų įamžinimo vietų tvarkymas, priežiūra;

4. Plungės miesto senosiose kapinėse esančių istoriškai bei meniškai vertingų paminklų restauracija (kun. Felikso Sraigio, kun. Povilo Beresnevičiaus, kun. Petro 

Šaulevičiaus ir kt.).;

5. Plungės senųjų kapinių Visų Šventųjų koplyčios (u. K. 1786)  paprastojo remonto su tvarkomaisiais paveldosaugos darbais techninio projekto parengimas;

6. Kalniškių k. Nepriklausomybės paminklo restauravimas;

7. Tautodailininko Stanislovo Riaubos kapo stogastulpio inkaravimo ir inpregravimo darbai;

8. Gandingos komplekse esančių Gandingos, Nausodžio ir Varkalių piliakalnių projektavimo ir tvarkybos darbai;

9. Kelio ženklų į kultūros paveldo objektus pastatymas;

10. Plungės Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios varpinės (u.k. 1531)  paprastojo remonto su tvarkomaisiais paveldosaugos darbais  techninis projektas.

2 


	14002288289853892.xlsx

